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Ettepanekud Kambja valla üldplaneeringu
lähteseisukohtade ja keskkonnamõju
strateegilise hindamise väljatöötamise
kavatsuse kohta

Austatud Riivo Leiten

 

Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (edaspidi TTJA) on tutvunud Kambja
Vallavalitsuse 19.08.2020 kirjaga nr 6-1/19-2 „Kambja valla üldplaneeringu
lähteseisukohtade ja keskkonnamõju strateegilise hindamise väljatöötamise kavatsuse osas
ettepanekute küsimine“ ning eeltoodud kirja manuses olnud üldplaneeringu lähteseisukohtade
ja keskkonnamõju strateegilise hindamise väljatöötamise kavatsuse materjalidega.

Olete Kambja valla üldplaneeringu LS ja KSH VTK Lisas 2 (Ülevaade Kambja vallast)
toonud välja, et (planeeritavad) raudteeülekäigud tuleb lahendada selliselt, et liikumisteed
oleksid üheaegselt nii ohutud kui ka optimaalsed – arvestatakse väljakujunenud liikumisteid,
vajadusel eraldatakse raudtee ümbritsevast keskkonnast vajalikus ulatuses aiaga,
likvideeritakse omavoliliselt tekkinud ületuskohad. Arvestades Kambja valla üldplaneeringus
käsitletavaid transporditaristust (sealhulgas raudteest) tulenevaid kitsendusi, toome mõned
ettepanekud, mis puudutavad raudteeohutuse valdkonda ning võivad olla kitsendavateks
tingimusteks ja/või mõjutada inimeste tervist ja heaolu:

1) Samatasandiliste raudteeületuskohtade rajamine üle rööbastee ei ole ohutu ning tegemist on
olulise kitsendusega (näiteks kinnisvaraarenduses – ületuskohtade rajamine soovitud kohta ei
pruugi olla võimalik), mis tuleks üldplaneeringus välja tuua.

2) Ruumilise tihendamise käigus tuleb võimalusel vältida raudteeni ulatuvate tupiktänavate
projekteerimist, sest see loob soodsa võimaluse ebaseaduslike raudteeületuskohtade tekkeks.
Ebaseadusliku (illegaalse) ületuskoha all mõistetakse nn isetekkelist raudteeületuskohta,
millel puudub hooldaja ja mis ei ole ette nähtud raudtee ületamiseks. Isetekkelised
raudteeületuskohad kujutavad endast ohtu selle ületajale ega vasta ületuskoha nõuetele.

3) Palume võimalusel arvestada maa sihtotstarvete määramisel ja elamupiirkondade
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planeerimisel ning rajamisel võimaliku pendelliikumisega üle raudtee. Olemasolevad
ülesõidu- ja käigukohad peaksid olema võimalikult palju kasutatavad, sest reeglina pole
samatasandiliste ületuskohtade lähestikku rajamine kuigi otstarbekas ning samuti peab uue
samatasandilise ülekäigukoha rajamine olema põhjendatud ja vältimatu.

4) Palume juba planeeringu tasandil võimalusel nõuet raudtee ääres asuvate lasteasutuste,
välispordirajatiste (nt staadion) ja elamute kruntide raudteepoolse külje piiramiseks aiaga, et
vältida laste ja elamupiirkonnas ka loomade ootamatut sattumist raudteemaale.

Raudtee kaitsevööndit (ulatus 30m äärmisest rööpast) puudutavad tingimused on hetkel
kirjeldatud ehitusseadustiku §-s 73.
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